LEY

L E X LIII.

Quod mulieri bonæ famæ libidinis causa datur: licet ipsa, ut promisit, non immisceatur: repeti non potest, quia cum ex utraque parte versetur turpitudine: potior est conditio possidentis. Item datum meretrici, cum non sit turpitudine ex parte recipientis, quia meretrix non turpiter recipit, licet turpiter facit cocundo, repeti non potest. Hoc dicit.

(1) De buena fama. Concordat cum leg. 2. C. de condit. ob turp. caus. secundum quod gloss. ibi intelligit illam leg. in donato non meretrici.

(2) Si non quisere fazer. Nota hoc verbum: nam nulli, vidi hoc ita bene explicatum, quod ergo si ipsa fecit turpitudinem, prout promisit, an tunc possit ab ea repeti? Videtur lex ista innuere, quod sic: contrarium tamen tenent Doctores. in dist. leg. 2. C. de condit. ob turp. caus. & Alex. post Bart. & alios in leg. 1. ff. de condit. ob turp. caus. & Paul. de Cast. in leg. 4. §. sed quod meretrici, ff. de condit. ob turp. caus. ubi & subdit, quod licet dans isto casu non repetat: repetit tamen, & aufert sicut per text. in leg. Lucius, ff. de iure fisci leg. in baredem, in princ. ff. de calumniato. & idem tenent Ang. in dist. leg. 2. post Cynum dicens hoc esse multum notandum, contra mulieres habentes amafios, à quibus extorquent jocalia in auro, & argento: quod sicut poterit ab eis auocare. Et idem tenent Doctor de Pala. Rube. in rep. cap. per vestras, in rub. colum. 178. in formis minoribus, neque talis mulier poterit secundum eos de tali lucro restari, & disponere, & idem tenent Jaso. in dist. §. sed quod meretrici, sed an in casu hujus leg. cum mulier noluit facere turpitudinem, posset ab ea sicut, hoc turpe lucrum vendicare? Videtur quod sic, ex quo hæc lex dicit: hoc esse turpiter acquisitum, & sic sicut petet, ut in dist. leg. Lucius, ff. de iure fisci. in foro tamen animæ, in isto, neque in præcedenti casu, restituito non esset faciendum sicut: sed pauperibus, & hoc de consilio: quia non est de necessitate salutis, unde si nollet restituere, non esset damnanda, ut tradit Syluest. in summa in parte, restituito. 2. in princ. colum. 2. & 3. & limita, ut ibi per eum, & aliquid etiam tradit

Docto. de Pala. Rube. ubi sup. colum. 179. & 180. Abb. etiam in cap. quia plerique, colum. 5. de immu. Eccl. f.

(3) Mala muger. Pro meretrice accipitur, ut in dic. leg. 4. §. sed quod meretrici, ff. de condit. ob turp. caus. & illa dicitur meretrix, quæ palam libidinem exercens, quæritum facit cuiusque turpitudine publice venalis est L. palam, ff. de ritu nup. cap. meretrices, 32. quæst. 4. vel illa quæ multorum libidini pater, cap. vidua, 34. dist. etiam sine quæstu, ut constat ex dicta L. palam, & ex ista lege partitarum, quæ non se fundat in quæstu, & nihil refert, an sit in lupanari, cauona locove alio, aut taberna prostituta, ut in dist. leg. palam, ex qua etiam pater, quod non dicatur meretrix illa, quæ duos tantum causa quæstus ad coitum admisisset, licet contrarium dixerit Abb. in cap. cum decorem de vita, & honest. clerici. & tradit dictus Doctor de Pala. Rube. in dic. re. pe. cap. per vestras, colum. 171. in formis minoribus